SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO

Universidade Federal de Uberlândia – Av. João Naves de Ávila, 2121, Bloco 1A. FACOM. Santa Mônica - 38.408-902 - Uberlândia – MG
+55 – 34 – 3239-4470                                                       cpgfacom@ufu.br                                                 http://www.ppgco.facom.ufu.br

Página 1 de 1

RESOLUÇÃO No 01/2016, DO COLEGIADO DO PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO DA UFU,

Estabelece normas para a escrita de projetos e
monografias em língua inglesa para os alunos de
Mestrado e Doutorado.

O Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Ciência da Computação da Universidade
Federal de Uberlândia, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E

Art. 1º Um aluno do PPGCO pode optar por escrever seu projeto (dissertação/tese) e sua
monografia (dissertação/qualificação/tese) em inglês.

Art. 2º Os trabalhos (projeto/monografia) escritos em inglês devem estar em
conformidade com o modelo específico para trabalhos em inglês, adotado pelo PPGCO.

Art. 3º Esta Resolução revoga a RESOLUÇÃO Nº 01/2015 .

Uberlândia, 8 de abril de 2016.

Prof.ª Dr.ª Maria Camila Nardini Barioni
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Ciência da Computação